

**RADA GMINY
UDANIN****Protokół**

LXXX Sesji Rady Gminy Udanin
odbytej w dniu 20 lutego 2024 roku w Udaninie
miejsce: sala narad Urzędu Gminy Udanin

Przewodniczący Rady Gminy otworzył LXXX zwyczajną sesję Rady Gminy Udanin o godz. 15.03. Na podstawie listy obecności stwierdził, że o godzinie rozpoczęcia w sesji bierze udział 10 radnych. Nieobecni radni: Artur Młynarczyk, Mateusz Miozga, Krzysztof Urbańczyk, Bolesław Stachurski.

Stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

W sesji uczestniczyli oprócz radnych i sołtysów (listy obecności w załączeniu-załącznik nr 1 i 2) również goście:

1. Wojciech Płaziuk – Wójt Gminy Udanin,
2. Andrzej Bielski –Sekretarz Gminy Udanin,
3. Jolanta Ostropolska- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie,
4. Anna Chorążewska- Dyrektor Centrum Biblioteczno-Kulturalnego w Udaninie-
5. Janusz Browarny- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej,
6. Aleksandra Zastocka – Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Technicznej,
7. Dominika Stanisławska- pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie,
8. K.J.- Radca Prawny.

Ad.2 Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku sesji.
3. Przyjęcie protokołu LXXIX sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań w okresie pomiędzy sesjami oraz z realizacji uchwał.
5. „15 minut dla wyborców”.
6. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
7. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.
8. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych.
9. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej

- prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2023 -2038.
10. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Udanin na rok 2024.
 11. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Średzkiego.
 12. Sprawy różne.
 13. Zakończenie sesji.

WYKONANO
RADA GMINY
UDANIN

Po przedstawieniu porządku Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do porządku sesji. Żadnych uwag i wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z brakiem wniosków i uwag porządek sesji uważa się za przyjęty.

Ad. 3 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół LXXIX sesji był wystawiony w biurze Rady i w terminie określonym w paragrafie 45 statutu Gminy Udanin nie zgłoszono żadnych poprawek lub uzupełnień. W związku z powyższym, poinformował, że protokół podpisał bez uwag.

Ad. 4 Zgodnie z punktem 4 porządku sesji Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy Udanin Wojciechowi Płaziukowi i poinformował, że sprawozdanie z realizacji zadań w okresie pomiędzy sesjami oraz z realizacji uchwał radni otrzymali drogą elektroniczną w dniu wczorajszym.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- jeśli mają Państwo zapytania do przesłanego sprawozdania to bardzo proszę o ich zadanie. Ja na bieżąco będę odpowiadał (sprawozdanie w załączeniu- **załącznik nr 4**).

Nie zgłoszono uwag i zapytań do sprawozdania.

Ad.5 W punkcie „15 minut dla wyborców” nikt z obecnych mieszkańców nie zabrał głosu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków głos zabrała Aleksandra Zastocka – Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Technicznej, która odczytała treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Następnie otworzył dyskusję i ją zamknął, ponieważ nikt z obecnych nie zabrał głosu.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag lub zapytań.

Uchwała nr LXXX.325.2024 w sprawie: przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
10	10	0	0

Przewodniczący Rady stwierdził na podstawie wyników głosowania, że Rada Gminy Udanin przyjęła przedmiotową uchwałę.

Projekt uchwały w sprawie: przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych głos zabrała Jolanta Ostropolska Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie, która odczytała treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. W trakcie odczytywania treści w/w projektu uchwały wniosowała o autopoprawki numeracji paragrafów tj. zamiast paragrafu 4 paragraf 3 i zamiast paragrafu 5 paragraf 4.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały z autopoprawkami radni otrzymali w dniu dzisiejszym. Następnie otworzył dyskusję i dopytał czy tutaj autopoprawki były tylko w formie paragrafów?

Jolanta Ostropolska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie-tak.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- dobrze. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać tu głos i zapytać o coś? Chodzi o datę tutaj pierwszego, czyli wchodzi w życie od pierwszego i 14 dni i tutaj nie ma problemu? Może tak być?

K.J.- Radca Prawny- tak w tym zakresie z uwagi na to, że ta uchwała Rady Ministrów weszła z dniem 1 stycznia, a takie uchwały były podejmowane, więc w drodze wyjątków dopuszczalne jest stosowanie daty od 1 stycznia 2024 r.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- ok, czyli powinniśmy wcześniej ewentualnie przyjąć tą uchwałę, żeby nie było drogi wyjątku?

K.J.- Radca Prawny- jest możliwość oczywiście wcześniejszego, natomiast w tym momencie z uwagi na podjęcie uchwały w dniu dzisiejszym taka możliwość jest wprowadzenia od dnia 1 stycznia 2024.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- żadnych konsekwencji nie będzie z tego tytułu?

K.J.- Radca Prawny- nie powinno być żadnych konsekwencji, ponieważ.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- nie będzie czy nie powinno być?

K.J.- Radca Prawny- nie będzie takich konsekwencji z uwagi na fakt, iż takie uchwały były już wprowadzane...

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Na tym Przewodniczący Rady zakończył dyskusję w tym punkcie.

Uchwała nr LXXX.326.2024 w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego programu „Posiłek w szkole i

w domu” na lata 2024-2028 oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych została przyjęta przez Radę Gminy Udanin w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
10	9	0	1 /Janusz Strzelecki/

Przewodniczący Rady stwierdził na podstawie wyników głosowania, że Rada Gminy Udanin przyjęła przedmiotową uchwałę.

Projekt uchwały w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych z autopoprawkami stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych głos zabrała Jolanta Ostropolska Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie, która odczytała treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. W trakcie odczytywania treści projektu uchwały wnioskuje o wprowadzenie:

- autopoprawki dot. paragrafu 3 na następujący:” § 3. Stawka dobowego pobytu w schronisku uzgadniana jest przez podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną i wynosi 54,41 zł w schronisku dla osób bezdomnych oraz 126,67 zł dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi”.

- autopoprawki dot. paragrafu 6 na następujący: „§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego” i wykreślenie „z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r.” Omyłkowo wprowadzono wpis.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały z autopoprawkami radni otrzymali w dniu dzisiejszym. Następnie podczas dyskusji:

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- bardzo bym prosił, żeby omyłkowo nie wprowadzać Rady w błąd, a nie wpis, bo Pani na komisji mówiła coś innego.

Jolanta Ostropolska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie- mam się Panie Przewodniczący do tego ustosunkować teraz w tym momencie.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- bardzo proszę.

Jolanta Ostropolska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie- w dniu do 9 lutego tak jak obowiązywał nas termin określony przez biuro Rady przesłane zostały do Pani Małgorzaty Madej uchwała poprawiona bez wpisu z mocą obowiązującą od 1 stycznia. Ja w trakcie odczytu w trakcie komisji nie miałam tego wpisu. Nawet tutaj weryfikowałam, ale no jakoś byłam tak przez Pana zapytana, że nie byłam w stanie w ogóle wypowiedzieć. Nie miałam tego wpisu. Do Państwa 9 trafił do Rady Gminy trafiła uchwała poprawiona, a dlaczego Państwo jej nie otrzymaliście z poprawionym paragrafem 6 nie wiem. Ja miałam tylko autopoprawkę nanieść w paragrafie 6.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- Pani Kierownik ja bardzo tutaj chciałbym zwrócić uwagę, że to Pani przedstawiła tą uchwałę i Pani to przeczytała.

Jolanta Ostropolska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie-nie, ja tego nie przeczytałam.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- zweryfikujemy wobec tego tutaj nagranie.

Jolanta Ostropolska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie-proszę zweryfikować, ja przeczytałam 14 dni.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- bo chyba troszeczkę było odwrotnie.

Jolanta Ostropolska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie-To Pan mnie zapytał dlaczego od pierwszego, a ja nie umiałam odpowiedzieć dlatego, że nie miałam tego wpisu.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- zweryfikujemy tutaj no pracownik twierdzi inaczej biura Rady, dlatego bardzo proszę, żeby było to pilnowane.

Jolanta Ostropolska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie-dobrze. Dziękuję.

Grzegorz Okła- radny- ja mam takie zapytanie w paragrafie 3 pomyliła Pani kwoty. To Pani jest kierownikiem i Pani powinna wiedzieć jakie kwoty trzeba wpisać. Na odwrocie uchwały jest napisane, że osobą, którą przygotowała uchwałę jest no Pani Joanna Ostropolska Kierownik GOPS.

Jolanta Ostropolska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie-Jolanta.

Grzegorz Okła- radny- tak.

Jolanta Ostropolska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie-nie nie pomyliłam kwot, tylko te kwoty były wciąż w uzgodnieniu z Nadzorem. Jeszcze do dzisiaj z Panem z Nadzoru współpracowałam, bo nie wiedziałam też jak wyliczyć współczynnik ogólny, żeby wprowadzić kwotę i to nie była pomyłka. To były kilkakrotnie nanoszone poprawki, dlatego, że był problem z tą uchwałą, żeby ją do końca tak jakby dopracować w tym paragrafie właśnie odpłatności. To nie była pomyłka. To po prostu były wypracowywane cały czas kwoty, bo ja mam 3 porozumienia na schroniska. A natomiast mi nie pozwolono wprowadzić 3 kwot na schroniska, więc później wprowadziłam dwie i później znowu trzy i to tak Pan z Nadzoru cały czas gdzieś tam te poprawki mi nanosił do dzisiejszego dnia.

Grzegorz Okła- radny- ta kwota jeszcze może się zmienić...?

Jolanta Ostropolska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie-nie, ta kwota się już nie zmieni.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- Pani Kierownik to, co Pani przedstawia radnym my nad tym głosujemy i my głosujemy tak jak Pani to zademonstruje i tutaj przeczyta. Tak?

Jolanta Ostropolska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie-tak.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- czyli tutaj ja nie sądzę, że ktoś się pomylił i nie było jasne. Jeżeli coś jest niejasnego to takiej uchwały się po prostu na sesji Rady Gminy nie przedstawia. Ja tak uważam.

Jolanta Ostropolska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie- uchwała jest doprecyzowana w tej chwili.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- w tej chwili tak.

Jolanta Ostropolska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie- tak autopoprawki w paragrafie 3.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- i taką przyjmujemy, albo i nie. Zobaczmy jak Rada zadecyduje. Ale bardzo proszę, aby wszystkie uchwały czy projekty uchwały były przedstawiane i proszę nie mówić, że ktoś się pomylił, albo się nie pomylił, albo to jest jakieś omyłkowe, albo coś się wydarzyło. To są dokumenty, które należy traktować poważnie jak również tutaj Radę Gminy.

Jolanta Ostropolska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie- traktuję bardzo poważnie Radę Gminy Pani Przewodniczący. Jeszcze raz powtarzam w dniu 9 lutego do biura Rady pracownik w uzgodnieniu z Panią Małgorzatą Madej dostarczył dokument uchwały, która nie miała tego wpisu od 1 stycznia. Jedyne zmiany, które ja chciałam wprowadzić to były w paragrafie 3.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- Pani Dominiko tak to Pani przesyłała do biura Rady jak tam było?

Dominika Stanisławska- pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie- było wysłane z tym dopiskiem. Później chcieliśmy ten dopisek usunąć. Pani Madej powiedziała, że jeśli teraz się nie da tego wysłać to spróbujemy z tą autopoprawką.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- czyli jaka wpłynęła do biura Rady?

Dominika Stanisławska- pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie- najpierw wpłynęła ze stanowiskiem, że wchodzi w życie z dniem 1 stycznia.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- taka wpłynęła.

Dominika Stanisławska- pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie- wpłynęła i w tym samym dniu jeszcze poprawiłam to, ale już później no nie wiem w tym momencie jak to wytłumaczyć.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- Pani Kierownik ja myślę, że ta dyskusja w chwili obecnej może być przeniesiona na jedną z komisji, żeby wyjaśnić tą kwestię. Rozumiem Pani Mecenasa, że ta uchwała w chwili obecnej jest zgodna z przepisami i zgodna z prawem. Jest zaakceptowana przez Dział Prawny?

K.J.- Radca Prawny- tak oczywiście.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- myślę, że te kwestie można wyjaśnić i nawet trzeba wyjaśnić na jednej z komisji. Być może na najbliższej komisji i kwestie wyjaśnienia tutaj kiedy ta uchwała wpłynęła, czego ona wpłynęła w takiej formie nie do końca precyzyjnej, a dzisiaj myślę, że jeżeli Pani Mecenas potwierdza, że ona jest zgodna z

obowiązującymi przepisami to należy poddać ją pod głosowanie. Taki myślę, że chyba jest zasadny dzisiaj wniosek.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- dziękuję Panie Wójcie. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos?

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Na tym Przewodniczący Rady zakończył dyskusje w tym punkcie.

Uchwała nr LXXX.327.2024 w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych została przyjęta przez Radę Gminy Udanin w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
10	9	0	1
			/Janusz Strzelecki/

Przewodniczący Rady stwierdził na podstawie wyników głosowania, że Rada Gminy Udanin przyjęła przedmiotową uchwałę.

Projekt uchwały w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych z autopoprawkami stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2024-2038 głos zabrała Bożena Trawińska Skarbnik Gminy Udanin, która przedstawiła i omówiła w/w projekt uchwały z autopoprawkami i omówiła wprowadzone zmiany.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały z autopoprawkami został dostarczony radnym drogą elektroniczną w piątek i otworzył dyskusję. Dopytał, że rozumie, że mieścimy się w tej kwocie i przetarg jest tutaj na dwa lata? Tak kolejne dwa lata tak jak to było poprzednio.

Bożena Trawińska Skarbnik Gminy Udanin- tak, no podwyższyliśmy, bo kwoty są wyższe niż zaplanowaliśmy pierwotnie w budżecie o 100 tys. na 2024 rok na 2025 i 2026 są wprowadzone do WPF te kwoty, które wynikają z otwartej oferty.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- kwota jest wyższa niż planowana w budżecie o 180 tak?

Bożena Trawińska Skarbnik Gminy Udanin- 100 tys. na ten rok.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- i na przyszły?

Bożena Trawińska Skarbnik Gminy Udanin- na przyszły rok.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- 80.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- to są ogromne kwoty gospodarki odpadowej niestety.

Bożena Trawińska Skarbnik Gminy Udanin- na ten rok 2024 o 100 tys. na rok 2025 o 83 294, 12 zł i na 2026 rok kwota 371 427,02 zł.

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Na tym Przewodniczący Rady zakończył dyskusję w tym punkcie.

Uchwała nr LXXX.328.2024 w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2024-2038 z autopoprawkami została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
10	10	0	0

Przewodniczący Rady stwierdził na podstawie wyników głosowania, że Rada Gminy Udanin przyjęła przedmiotową uchwałę.

Projekt uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2024 -2038 z autopoprawkami stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Udanin na rok 2024 głos zabrała Bożena Trawińska Skarbnik Gminy Udanin, która odczytała treść projektu uchwały z autopoprawkami. Następnie omówiła wprowadzone zmiany. Zapytała Pana Przewodniczącego czy czytać uzasadnienie?

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- tutaj nie było żadnych autopoprawek?

Bożena Trawińska Skarbnik Gminy Udanin- były autopoprawki, bo wprowadziliśmy 100 tys., jeśli chodzi o odpady komunalne. Ale również też wprowadziliśmy zadanie Panie Przewodniczący już powiem po stronie wydatków w dziale 010 Rolnictwo i Łowiectwo w rozdziale 01044, „Infrastruktura sanitacyjna wsi” zwiększenie środków o kwotę 70.725,00 zł na realizację zadania inwestycyjnego „Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Udanin” na opracowanie dokumentacji (wkład własny - zadanie realizowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych) oraz te 100 tys., o których mówiłam i dla zrównoważenia budżetu zostały te kwoty wprowadzone po dochodach właśnie w takiej wysokości 170 tys. w stosunku do poprzedniej wersji uchwały w sprawie zmian do budżetu.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały z autopoprawkami został dostarczony radnym drogą elektroniczną w piątek. Następnie otworzył dyskusję i ją zamknął.

Nikt z obecnych nie zabrał głosu.

Uchwała nr LXXX.329.2024 w sprawie: zmiany budżetu Gminy Udanin na rok 2024 z autopoprawkami została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
10	10	0	0

Projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Udanin na rok 2024 z autopoprawkami stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Średzkiego głos zabrała Bożena Trawińska Skarbnik Gminy Udanin, która odczytała treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady otworzy dyskusję. Następnie udzielił głosu:

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- nie mam uwag do projektu uchwały, ale myślę, że jednak musi to dzisiaj wybrzmieć na dzisiejszej sesji, że pomimo ustaleń wcześniejszych z Powiatem Średzkim do dnia dzisiejszego nie została przedstawiona przez Powiat Średzki żadna dokumentacja na wykonanie tych nakładek i przebudowy dróg. Dlatego jesteśmy zmuszeni ze względu na okres związany przede wszystkim wykonania tej dokumentacji, ale również i postępowania przetargowego no wnieść tą kwotę po to, żebyśmy mogli za chwilę ogłaszać przetarg i jeszcze w tym roku przebudować te drogi i przede wszystkim nie utracić dofinansowania z Polskiego Ładu. Czekaliśmy cierpliwie przez ponad 3 miesiące prawie na dokumentację. Byliśmy mocno zbywani. Wczoraj też na spotkaniu zapytałem jeszcze czy ta dokumentacja jest. Niestety Powiat takiej dokumentacji nie wykonał i nam nie przedstawił. Dlatego pomimo różnego rodzaju wcześniejszych ustaleń jesteśmy zmuszeni, żeby taką dokumentację wykonać. Będziemy rozmawiać być może po wyborach samorządowych, jeżeli będzie nam to dane na temat tego czy Powiat w zamian za wykonaną tą dokumentację nam coś wykona w ramach dobrej współpracy czy nie, ale tak jak dzisiaj powiedziałem terminy nas gonią i bardzo proszę Szanowną Radę o przyjęcie tego projektu uchwały.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos? No szkoda Panie Wójtco to oczywiście są niepotrzebne koszty, które wydajemy, a tak moglibyśmy zrobić coś więcej w ramach tej inwestycji. Dlatego tak jak Pan powiedział czas nagli no i nie ma co patrzeć na innych. Musimy iść do przodu z własnymi planami. Ktoś z Państwa chciałby jeszcze coś dodać?

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Na tym Przewodniczący Rady zakończył dyskusję w tym punkcie.

Uchwała nr LXXX.330.2024 w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Średzkiego została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
10	10	0	0

Projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Średzkiego stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

Ad.12 W tym punkcie 12. Sprawy różne nikt z obecnych nie zabrał głosu.

Ad.13 Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 15.48 zamknął LXXX zwyczajną sesję Rady Gminy Udanin.

Nagranie LXXX sesji Rady Gminy Udanin dostępne na stronie internetowej www.udanin.pl stanowi odzwierciedlenie przebiegu sesji.

Załącznikiem do protokołu jest wykaz głosowań imiennych radnych /załącznik nr 10/.

Protokół sporządziła: Małgorzata Madej-Gałdys

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Udanin

Janusz Strzelecki

Kierownik
Referatu Spraw Obywatelskich
Małgorzata Madej-Gałdys

